

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Exemplaire à conserver



Ligue Hauts-De-France des echecs
43 rue de Province

59760 GRANDE SYNTHE

PM EXPERTISE
251 Rue des Chantiers
62660 BEUVRY

Téléphone : 06 73 40 92 45
SIRET 829 416 171 00025

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2021			31/12/2020
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)				
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	704		704	2 303
Avances et Acomptes versés sur commandes					
CREANCES (3)					
Créances usagers et comptes rattachés	869		869	1 124	
Autres créances					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	70 867		70 867	66 764	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (II)	72 440		72 440	70 190
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (I à VI)	72 440		72 440	70 190	

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2021	31/12/2020
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	7 053	18 446
	Total des fonds propres	7 053	18 446
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables	65 068	46 622
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
Total des autres fonds associatifs	65 068	46 622	
Total des fonds associatifs	72 121	65 068	
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges			
Total des provisions			
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés			
Total des fonds dédiés			
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) Emprunts et dettes financières divers Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales		840 1 518	
DETTES DIVERSES Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	319	2 764	
Produits constatés d'avance			
Total des dettes	319	5 122	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	72 440	70 190	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	7 052,55	18 445,78	
(1) Dont à moins d'un an	319	5 122	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2021	31/12/2020
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	154	2 350
	Prestations de services		
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	5 000	
	Dons		
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	1 518	15 535
	Autres produits	11 047	12 583
Total des produits d'exploitation	17 719	30 469	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock	1 599	3 388
	Autres achats et charges externes	4 591	9 737
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Rémunération du personnel		
	Charges sociales		
	Subventions accordées par l'association	5 700	1 670
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Autres charges		200
Total des charges d'exploitation	11 890	14 995	
1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER		5 829	15 473
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	337	306
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
2 - RESULTAT FINANCIER		337	306
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)		6 166	15 779
Charges financières	Produits exceptionnels	1 157	2 667
	Charges exceptionnelles	270	
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		887	2 667
Charges financières	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	19 212	33 441
	TOTAL DES CHARGES	12 160	14 995
	EXCEDENT ou DEFICIT	7 053	18 446
	EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	
Bénévolat			
Prestations en nature			
Dons en nature			
CHARGES			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens et services			
Personnel bénévole			

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET						
TOTAL III - Actif Circulant NET	72 440	100,00	70 190	100,00	2 250	3,21
Marchandises	704	0,97	2 303	3,28	(1 599)	-69,43
Stock de marchandises	704	0,97	2 303	3,28	(1 599)	-69,43
Créances clients, usagers et comptes rattachés	869	1,20	1 124	1,60	(255)	-22,69
Collectif clients débiteurs	869	1,20	1 124	1,60	(255)	-22,69
Disponibilités	70 867	97,83	66 764	95,12	4 103	6,15
Crédit mutuel	1 817	2,51	2 751	3,92	(934)	-33,95
Crédit mutuel - livret A Assoc	69 050	95,32	64 013	91,20	5 037	7,87
TOTAL DUBILAN ACTIF	72 440	100,00	70 190	100,00	2 250	3,21

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2021	12	01/01/2020	12	Variations	%
	31/12/2021	mois	31/12/2020	mois		
TOTAL I - Total des fonds associatifs	72 121	<i>99,56</i>	65 068	<i>92,70</i>	7 053	<i>10,84</i>
Total des fonds propres	7 053	<i>9,74</i>	18 446	<i>26,28</i>	(11 393)	<i>-61,77</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	7 053	<i>9,74</i>	18 446	<i>26,28</i>	(11 393)	<i>-61,77</i>
Total des autres fonds associatifs	65 068	<i>89,82</i>	46 622	<i>66,42</i>	18 446	<i>39,56</i>
Fonds associatif avec droit - Apports	65 068	<i>89,82</i>	46 622	<i>66,42</i>	18 446	<i>39,56</i>
Fonds ligue Hauts de France de	65 068	<i>89,82</i>	46 622	<i>66,42</i>	18 446	<i>39,56</i>
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	319	<i>0,44</i>	5 122	<i>7,30</i>	(4 803)	<i>-93,77</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			840	<i>1,20</i>	(840)	<i>-100,00</i>
Collectif fournisseurs créditeurs			840	<i>1,20</i>	(840)	<i>-100,00</i>
Dettes fiscales et sociales			1 518	<i>2,16</i>	(1 518)	<i>-100,00</i>
Autres charges à payer			1 518	<i>2,16</i>	(1 518)	<i>-100,00</i>
Autres dettes	319	<i>0,44</i>	2 764	<i>3,94</i>	(2 445)	<i>-88,46</i>
Collectif clients créditeurs	319	<i>0,44</i>	2 764	<i>3,94</i>	(2 445)	<i>-88,46</i>
Total du passif	72 440	<i>100,00</i>	70 190	<i>100,00</i>	2 250	<i>3,21</i>

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	17 719	100,00	30 469	100,00	(12 750)	-41,84
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	154	0,87	2 350	7,71	(2 196)	-93,45
Ventes matériels	154	0,87	2 350	7,71	(2 196)	-93,45
Subventions d'exploitation	5 000	28,22			5 000	
Subvention ANS	5 000	28,22			5 000	
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	1 518	8,57	15 535	50,99	(14 017)	-90,23
Annulation provisions exercice	1 518	8,57	15 535	50,99	(14 017)	-90,23
Autres produits	11 047	62,35	12 583	41,30	(1 536)	-12,21
Redev.concessions, brevets (FFE)	11 047	62,35	12 583	41,30	(1 536)	-12,21
Total des charges d'exploitation	11 890	67,10	14 995	49,22	(3 105)	-20,71
Variation de stock	1 599	9,02	3 388	11,12	(1 789)	-52,82
Variation des stocks de marcha	1 599	9,02	3 388	11,12	(1 789)	-52,82
Autres achats et charges externes	4 591	25,91	9 737	31,96	(5 146)	-52,85
Achats de coupes	1 766	9,96			1 766	
Achats fleurs			113	0,37	(113)	-100,00
Gouters des jeunes			28	0,09	(28)	-100,00
Achats emballages pour colis			10	0,03	(10)	-100,00
Fournitures administratives	206	1,16			206	
Abonnement logiciel comptabil	259	1,46	251	0,82	9	3,41
Primes assurances multirisques	190	1,07	190	0,62		
Arbitrage compétitions de la ligue			85	0,28	(85)	-100,00
Indemnités arbitrage Championn			790	2,59	(790)	-100,00
Arbitrage compétitions FFE			880	2,89	(880)	-100,00
Indemnités arbitrage N2F			170	0,56	(170)	-100,00
Indemnités arbitrage Coupe 200			85	0,28	(85)	-100,00
Indemnités arbitrage N3J			100	0,33	(100)	-100,00
Indemnité d'arbitrage	140	0,79			140	
Indemnités Directeur de Groupe			50	0,16	(50)	-100,00
Indemnités formateurs des diri			298	0,98	(298)	-100,00
Formateurs pour les féminines			2 130	6,99	(2 130)	-100,00
Déplacements, missions	537	3,03			537	
Arbitres - Mise à disposition			80	0,26	(80)	-100,00
Frais déplac - arbitres champ			1 311	4,30	(1 311)	-100,00
Frais déplac - arbitres N2F			85	0,28	(85)	-100,00
Frais déplac - arbitres N3J			18	0,06	(18)	-100,00
Frais déplacement animateurs			1 471	4,83	(1 471)	-100,00
Frais déplacement formateur st			176	0,58	(176)	-100,00
Frais déplacement membres du b	338	1,91	1 197	3,93	(858)	-71,72
Frais de déplacement championnat de France	960	5,42			960	
Engagements N2F			40	0,13	(40)	-100,00
Réceptions			36	0,12	(36)	-100,00
Homologations tournois ligue			20	0,07	(20)	-100,00
Frais postaux et de t_l commun	153	0,86	84	0,27	69	82,87
Serv. bancaires taxables	42	0,24	41	0,13	1	3,10
Subventions accordées par l'association	5 700	32,17	1 670	5,48	4 030	241,32
Aides championnat de France de	5 700	32,17			5 700	
Aide pour les clubs pour l'ani			1 670	5,48	(1 670)	-100,00
Autres charges			200	0,66	(200)	-100,00
Engagements Coupe 2000			120	0,39	(120)	-100,00

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2021	12	01/01/2020	12	Variations	%
	31/12/2021	mois	31/12/2020	mois		
Engagements N2F			40	0,13	(40)	-100,00
Engagement tournoi ligue			40	0,13	(40)	-100,00
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	5 829	32,90	15 473	50,78	(9 644)	-62,33
RESULTAT FINANCIER	337	1,90	306	1,00	31	10,12
Intérêts et produits financiers	337	1,90	306	1,00	31	10,12
Intérêts des comptes financier	337	1,90	306	1,00	31	10,12
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	6 166	34,80	15 779	51,79	(9 613)	-60,92
Produits exceptionnels	1 157	6,53	2 667	8,75	(1 510)	-56,62
Subventions diverses			840	2,76	(840)	-100,00
Autres produits exceptionnels			77	0,25	(77)	-100,00
Autres produits exceptionnels	42	0,24			42	
Pénalités sur les compétitions			240	0,79	(240)	-100,00
Abandons de créances	1 115	6,29	1 509	4,95	(395)	-26,14
Charges exceptionnelles	270	1,52			270	
Abandons de créance	270	1,52			270	
Résultat exceptionnel	887	5,00	2 667	8,75	(1 780)	-66,75
TOTAL DES PRODUITS	19 212	108,43	33 441	109,76	(14 229)	-42,55
TOTAL DES CHARGES	12 160	68,63	14 995	49,22	(2 835)	-18,91
Excédent ou déficit de l'exercice	7 053	39,80	18 446	60,54	(11 393)	-61,77
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						